
 Ve dnech 23. a 24. září 2022 se 
uskutečnily komunální volby. V Tisové 
se k volební urně dostavilo 66,89 % 
voličů, kteří rozhodli o tomto novém 
složení Obecního zastupitelstva: 
starosta Josef Pánek, místostarosta 
Jan Stratílek, předsedkyně kontrolní-
ho výboru Adéla Synková, předsedky-
ně finančního výboru Martina Su-
chomelová, předseda kulturní komise 
Jiří Háněl, předseda komise pro život-
ní prostředí Ladislav Mikulecký a 
předseda Školské rady a osadního 

výboru Zaháj, Pavel Víšek. 
Nové zastupitelstvo obce jednalo po 
ustavující schůzi již 3x a také se zú-
častnilo společného setkání se senio-
ry naší obce. Dne 23. listopadu 2022 
v prostorách sálu obecního domu 
bylo na programu vystoupení dětí  ZŠ 
a MŠ a poté byla přednesena zpráva 
OÚ. Po občerstvení se besedovalo při 
tónech hudební skupiny Omega DUO 
až do pozdních hodin. Toto setkání se 

uskutečnilo po 
dvouleté odmlce 
způsobené pan-
demií koronavi-
ru. 

Josef Pánek,  
starosta obce 

 

Slovo starosty 
  

 Vážení spoluobčané, 
končí rok 2022 a s ním snad se 
ukončí i hrozba další vlny koronavi-
ru.  Kulturní, sportovní i běžný život 
v naší obci se opět vrátí do doby 
před pandemií.  Je ale potřebné od 
nás všech pomoci se navrátit 
k tradicím a běžnému životu se svý-
mi starostmi  i radostmi.  
Po delší odmlce měli konečně naši 
senioři možnost sejít se v prostorách 
obecního domu na společné besedě 
se zastupiteli obce a pobesedovat. I 
další společenské akce se chystají a 
je potřebné je využít a svou účastí je 
podpořit. 

Vážení spoluobčané, přeji Vám všem 
příjemné prožití svátků vánočních, 
klid a pohodu. Do nového roku 2023 
mnoho úspěchů a hlavně hodně 
zdraví Vám i Vašim rodinám! 

Josef Pánek, starosta obce 
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Tisovské okénko 
Zpravodaj obce Tisová prosinec 2022 

Zastupitelstvo po obecních volbách 

Z činnosti Zastupitelstva obce 

Zleva: Ladislav Mikulec-
ký, Martina Suchomelo-
vá, Jan Stratílek, Josef 
Pánek, Jiří Háněl, Adéla 
Synková, Pavel Víšek 

 Zastupitelstvo obce Tisová na 
svých řádných zasedáních v měsících  
říjen a listopad 2022 projednalo:  
 

• schválilo na ustavující schůzi 
funkci starosty a místostarosty 
nově zvoleného zastupitelstva 
obce včetně předsedů finančního 
a kontrolního výboru 

• schválilo Jednací řád zastupitel-
stva obce, pravomoci starosty a 
odměňování neuvolněných členů 
Z.O. 

• schválilo rozpočtové opatření č. 8 
a č. 9 

• schválilo předsedu školní rady, 
osadního výboru,  komise životní-

ho prostředí a kulturní komise 
včetně členů všech výborů a ko-
misí 

• schválilo smlouvu o smlouvě bu-
doucí na zřízení věcného břeme-
ne pro ČEZ Distribuce na pozem-
cích obce Tisová pro výstavbu RD 
na Zaháji pro umístění vedení NN  

• schválilo plán inventarizace obec-
ního majetku 

• schválilo správce facebookových 
stránek Obce Tisová 

• zamítlo žádost p. V. Č. o odkup 
nebo pronájem částí obecních 
pozemků na parkovací stání pro 
osobní auta u č. p. 115 

• schválilo  předávací protokol č. 1 

a rozpočtové provizorium a jeho 
pravidla 

• schválilo změnu závazného uka-
zatele č. 1 pro ZŠ 

• schválilo předsedu redakční rady 
Tisovského okénka 

• schválilo dokončení výstavby ve-
řejného osvětlení v lokalitě Dolce 

• zamítlo žádost p. V. P. o finanční 
dar na opravu střechy nemovi-
tosti č. p. 33 v Tisové 

• schválilo žádost spolku ECCE Ti-
sová o finanční dar ve výši 11 tis. 
Kč                

 
 

Pokračování na straně 2 
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Zprávy z Obecního  
úřadu 
 V sobotu 26. listopadu připra-
vila kulturní komise vítání nově naro-
zených občánků, které se uskutečni-
lo v prostorách malého sálu obecní-
ho domu.  
 
Dne 11. prosince bylo zpívání u vá-
nočního stromu s vystoupením dětí. 
Zpívání vánočních písní a koled spo-
lu se šálkem čaje nebo svařeného 
vína patří k tradičním vánočním ad-
ventním nedělím.  
 
Další adventní neděli 18. prosince se 
měl v místní kapli sv. Vojtěcha konat 
vánoční koncert Trio Consonanza. 
Ten patří díky svému repertoáru k 
předvánočním tradicím. Bohužel byl 
z důvodu nemoci účinkujících zru-
šen. Ještě jednou se omlouváme. 
 
O víkendu 9. až 11. prosince byla 
k vidění v tisovské kapli výstava bet-
lémů, kterou připravil pan Vojtěch 
Eliáš. 

Josef Pánek, starosta obce 

Vánoční výstava  
betlémů 
 ve spolupráci spolku 
ECCE Tisová a OU v Tisové, 
se konala již tradičně v místní 
kapli sv. Vojtěcha od pátku 9. 
do neděle 11. prosince v od-
poledních hodinách.  
Výstava se těšila velkému 
zájmu dospělých a hlavně 
dětí. Výstavy se zúčastnily 
také děti z mateřské i základ-
ní školy, které si výstavu 
zpestřily hrou (paní učitelky) 
na varhany a zpěvem vánoč-
ních koled.  
V letošním roce došlo k čás-
tečné obměně vystavovaných 
exponátů, hlavně u dřevě-
ných, včetně vyřezávaných  
figurek. Tímto se také obrací-
me na spoluobčany, kteří 
mohou poskytnout svůj do-
mácí betlém na několik dní 
výstavy v roce příštím. 
 
 
Za spolek ECCE Tisová, Václav Peterka 

• ve výběrovém řízení schválilo po-
depsání nájemní smlouvy na neby-
tové prostory  hospody s paní 
Richterovou na dobu určitou do 

31. 12. 2023 
• schválilo vyvěšení záměru na pro-

nájem obecního bytu pro nájemní-
ka hospody 

• schválilo novou Kartu Obce Tisové 
– krizové řízení 

                                                                        
Josef Pánek, starosta obce 

Mateřská škola 
Podzimní vítr znenadání zavál 

a přinesl nám s sebou spoustu ba-
revného listí, spadaných větví a oře-
chů, při jejichž úklidu jsme si i tento-
krát s dětmi užili velikou legraci.  
Přelom října a listopadu se nesl ve 
znamení dušiček a velké Halloween-

ské párty, letos poprvé obohacenou 
o odpolední dílnu s rodiči, tzv. Dý-
ňobraní. Školka jako by se lusknutím 
prstu převlékla do tajemného a    
lehce strašidelného pláště a přivítala 
s otevřenou náručí plno malých ča-
rodějů, upírů, dýní, batmanů, kostliv-
ců a všelijakých jiných strašidel a 
duchů. V odpoledních hodinách se k 

dětem v hojném počtu připojili i ro-
diče a společně vydlabávali, vyřezá-
vali a zdobili zubaté, baňaté dýně.  
Velké poděkování posíláme paní Pe-
linkové, která nám darovala spoustu 
nádherných a barevných dýní, jimiž 
jsme mateřskou skolu vyzdobili.  
V listopadu u nás proběhlo tradiční 
vánoční focení společnosti Photo-  

dienst a nezapo-
mněli jsme ani 
na svátek svaté-
ho Martina. Husu 
jsme si sice neu-
pekli, ale zato se 
školou nesla libá 
vůně vanilky a 
ořechů z našich 
svatomartinských 
rohlíčků. 

Halloweenská párty dětí v MŠ Tisová. Děti v MŠ pečou tradiční svatomartinské rohlíčky. 

Výstavu betlémů navštívily děti MŠ a ZŠ Tisová. 
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Základní škola 
 Kdykoli ráno vcházím do bu-
dovy ZŠ, uvědomuji si, jak je pro děti 
důležité, aby navštěvovaly školu co 
nejblíže svého bydliště, protože tak 
mají možnost budovat si vztah k li-
dem a k místu, kde žijí, a to formuje 
osobnost každého dítěte. Naším 
základním posláním je poskytovat 
vzdělání a nasměrovat žáky, aby si 
osvojili strategii učení, motivovat je k 
celoživotnímu vzdělávání a rozvíjet 
schopnosti žáků (to se snažíme den-
ně naplňovat). Výuku proto oboha-
cujeme o tematicky laděné projekto-
vé dny. Svatováclavská bojovka ne-
jen rozšířila dětské vědomosti, ale 
utužila sportovního i týmového du-
cha a děti podle zpětných reakcí 
moc bavila. 
 
Při projektovém dni Halloween se 
děti dozvěděly, jak vznikl a jak se 
slaví ve světě, a navíc si užily spoustu 
legrace. Další projektový den byl vě-
nován Památce zesnulých, nebo li-
dově řečeno dušičkám, které se drží 
ve všech koutech světa. My jsme si 
společně vyrobili Strom vzpomínek a 
skrze svou niterní vzpomínku na nej-
bližší zesnulé si poslali „světýlko“ 
zmáčknutím ruky v kruhu.                                                                                                                        

 
Jsme si vědomi toho, že právě děti v 
mladším školním věku získávají nej-
větší vztah k domovu a je nutné v 
nich posilovat mezigenerační vzta-
hy. Nejen proto jsme přispěli pás-
mem písní a básniček při setkání s 
našimi seniory, které pořádalo míst-
ní zastupitelstvo.  
 
Na vánoční zpívání u stromečku 
jsme si připravili básničky a písně, 
stejně tak drobné dárky, kterými 

jsme Vás chtěli překvapit na jarmar-
ku. 
 
Přejeme pohodou a klidem naplně-
né Vánoce a spoustu zdraví, klidu, 
rodinných a pracovních úspěchů v 
novém roce 2023. 

  
 Zita Řezáčová a kolektiv ZŠ a MŠ 

Děti ze Základní školy Tisová v Městské galerie Vysokého Mýta, pilotní program. 

 V druhé polovině listopadu se obec-
ní sál v Tisové rozezvučel jasnými 
dětskými hlásky u příležitosti besedy 
seniorů. Babičky a dědečkové si zpí-
vání i naši pohádku O veliké řepě 
užili a děti dostaly za vystoupení 
sladkou odměnu. Šest šikovných 
dětiček také zazpívalo a recitovalo 
básničky malým občánkům Tisové a 
jejich rodinám. 
I v letošním roce nás poctil svojí ná-
vštěvou Mikuláš s andělem a čertem. 
Ačkoli měli někteří jedinci namále, 
čert si nikoho z dětí ani z personálu 
do pekla neodnesl, a to díky mnoha 
krásným básničkám a písničkám, 
které jsme si připravili. Od Mikuláše 
jsme dokonce dostali něco dobrého 
na zub.  
Třetí adventní neděli se na Základní 
škole Tisová konal vánoční jarmark, 
na který se „školkáčci“ připravovali 

už mnoho týdnů dopředu.  
Všechny děti horlivě krájely, vykrajo-
valy, motaly, lepily, stříhaly a barvily, 
aby se mohly školní lavice blýskat 
zlatými prasátky do květináčů, svícín-
ky na svíčky, křížalami či cukrovím, 
sněhovými lampičkami, ozdobami na 
stromeček a vánočními přáníčky, 
které si mohli koupit všichni, kteří se 
přišli na jarmark podívat. Tečkou 

krásného večera bylo vystoupení 
dětí ze školy u vánočního stromečku. 
Společně s dětmi si užíváme posled-
ní dny tohoto roku. Čeká nás pohád-
ka O sněhové vločce, vánoční besíd-
ka a možná nás navštíví i Ježíšek.   
Vřelé poděkování posíláme rodině 
Klapalových a panu Janeckému za 
chvojí na výzdobu školy, rodině Jet-
marových za dárky k Vánocům, rodi-

ně Ferkových za dobroty pro 
děti a paní Javůrkové za vedení 
tělovýchovného kroužku pro 
děti. 
Přejeme všem našim dětem, 
jejich rodičům, zaměstnancům 
školy Tisová i zastupitelům obce 
krásné svátky a v novém roce 
2023 především plno zdraví a 
životních úspěchů.  
 

Zuzana Bisová Děti prodávají své výrobky na vánočním jarmarku. 
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TJ Sokol Tisová 
Z činnosti TJ Sokol Tisová 
 Něco málo informací z činností TJ 
Sokol. Z malé garáže v areálu TJ zmizela 
poslední památka na krásné přírodní ho-
kejové hřiště – hokejové mantinely. Už 
neměly využití a nikdo je nechtěl.  

Byly to smíšené pocity při jejich rozebírá-
ní… Velká garáž vedle podia dostala nová 
zateplená vrata a snížil se strop. Od jara 
2023 bude k dispozici členům TJ Sokol na 
různé společenské akce, jako tomu bylo 
doposud. Jen to bude o fous „kulturnější“. 

V samostatných článcích se dozvíte něco 
o reprezentacích TJ Sokol ve stolním teni-
se a hokeji plus sportovní článek Bódi Ji-
routa, který zde v Tisové velice úspěšně 
rozjel běžecký sport.  „Palec hore!“ 

Za celý Výbor TJ Sokol bychom Vám všem 
chtěli popřát krásné Vánoce a hodně 
zdraví a štěstí v roce 2023. 

Zdeněk Kurka 

 

Choceňská  
hokejová liga 
V roce 2023 uplyne 75 let od 
založení hokeje, který se v Tisové 
hraje od roku 1948. Lze tedy 
chápat tuto sezónu jako trochu 
jubilejní.  

 I letos hokejisté TJ SOKOL 
Tisová rozehráli další ročník bez-
kontaktního ledního hokeje, kte-
rý se hraje na zim-
ním stadionu 
v Chocni pod ná-
zvem Choceňská 
Hokejová Liga 
(ChHL) a hraje zde 
mnoho hráčů, kte-
ří v minulosti váleli 
i za Choceňské 
„áčko“. Ponechme 
teď stranou otáz-
ku, zda tato sezó-
na bude, nebo 
nebude pro naše 
mužstvo sezónou 
poslední. Soupeří-
me s dalšími 13 
týmy, většina 
z nich jsou tradič-
ní. Jsou ale i nověj-
ší mužstva, napří-
klad Quattro a 
Divočáci, což jsou 
pozůstatky druž-
stva z Žamberku, 
které přestalo hrát 
řádnou okresní 
soutěž, a podobně jako 
v případě Voděrad hráči z těchto 
týmů hrají teď s námi ChHL. 

Z Tisové jezdíme sokolskou do-
dávkou v maximálním slože-
ní:  Luboš, Martin a Lukáš Pánko-
vi, Ondra Jetmar, Petr Rychtařík, 
Michal Kurka a pravidelně kustod 
týmu Luboš Pánek starší. Cestou 

nabíráme Martina Ače v Českých 
Heřmanicích. V Chocni se pak 
připojují další kamarádi dojíždějí-
cí z Vysokého Mýta, Hrušové, 
Dolního Újezda, Chocně, Dolní 
Dobrouče a… určitě jsem na ně-
koho zapomněl… 

Jsme skoro v  polovině soutěže a 
jak si stojíme, vidíte v tabulce. Po 
kompletně odehraném prvním 
kole se tabulka rozdělí na ty vý-
konnější a na ty „zkušenější“. Ti-
sovské družstvo pravděpodobně 
bude hrát druhé kolo s těmi 
„zkušenějšími“, což vzhledem 
k věkovému průměru hráčů není 
rozhodně ostuda. 

Zvu tímto diváky a fanoušky na 
naše utkání. Pokud se koná 

v příznivém čase, je možné pose-
dět a pobesedovat v kiosku na 
zimním stadionu.  

Rozpis zápasů a další informa-
ce  naleznete na www.chhl.cz. 

Michal Kurka 

 

Přehled zápasů skupina A 2022/23 

Tabulka týmů skupina A 2022/23 

Stříbro Milana Pánka na MS! 
Ve dnech 18. 
- 19. listopa-
du 2022 se v 
kongresovém 
centru hote-
lu Hilton Pra-
ha konalo 
ICN Mistrov-
ství světa 
2022 v natu-
rální kulturis-
tice a fitness. 
ICN PRO/AM 
World Cham-
pionships 

2022 se uskutečnilo poprvé v Evropě za 
účasti amatérů a profesionálů. V kategorii 
profesionálů Body Bulding soutěžil i rodák 
Milan Pánek, který se umístil na krásném 
druhém místě! Gratulujeme. 

Milan Pánek, otec 

http://www.chhl.cz
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Tisová běhá ! 
 Na začátku září se v 
Tisové založila skupina lidí  

„Rozběháme Tisovou". 

Poprvé se nás sešlo asi 
25 a ani ve snu jsem ne-
věřil, že takový zájem vy-
drží. Uplynuly 3 měsíce, 
běháme stále a z původ-
ních necelých 3 km jsme 
se už posunuli na 7 km. 
Navzdory zimě, ne vždy 
příjemnému počasí a to-
mu, že běháme za tmy, se 
nás schází stále 15 až 22 
nadšenců (vybíháme kaž-
dé úterý v 18:00 od ben-
zínky).  
Mám velikou radost, že 
můžu být nápomocen a 
motivovat další. Meta 10 
km už je blízko a určitě ji 

brzy pokoříme. Přeji všem krásné 
Vánoce, hodně zdraví a budu se těšit 

na další výběhy v novém roce. 
Bóďa Jirout 

Sportovní úspěchy  
našich rodáků 
  
 Pětkrát kolem své osy, dvakrát 
přes hlavu a k tomu patka lyže chyce-
ná oběma rukama! Štěpán Hudeček 
odjel jako PRVNÍ FREESKIER NA SVĚ-
TĚ trik, u kterého si prvenství na 

snowboardu připsal před měsícem 
jeho týmový parťák Kuba Hroneš. 
Týmová motivace funguje! 
Po zranění, letos v únoru, se Štěpán 
podrobil operaci kotníku v Motole a 
následně jej zpátky do tréninku ne-

pustila komplikovaná rekonvalescen-
ce. Teprve v létě se vrátil k fyzické 
přípravě a technicky si oživoval do-
vednosti v Banger Parku v Rakousku 
skoky do plastového bagu. Protože 
trénink na sněhu stejně nemůže nic 
nahradit, první možnost byla v září u 
protinožců. Štěpán odletěl na měsíc 
na Nový Zéland a po návratu jako 
jeden z prvních mohl otestovat 
snowpark na ledovci Stubai. A tady 
se mu načisto povedlo to, oč se po-
koušel od léta. „Pocity jsou naprosto 
skvělé. V momentě dopadu mi ale 
chvíli trvalo, než mi docvaklo, co se 
mi povedlo,“ rozplýval se štěstím Ště-
pán. „Schválně na chvíli zavřete oči a 
celé si to představte, je to prostě 
úlet,“ zůstal v úžasu po provedeném 
triku jeho trenér Josef Kalenský. 
„Pevně věřím, že tenhle trik v závodě 
dá. Bude záležet, jak se Štěpánovi 
podaří grab chytnout a celý trik v 
závodě ustát. Když to srovnám s těmi 
nejlepšími konkurenčními triky, tak 
by ho to mohlo katapultovat na 
přední pozice,“ doufá před závody 
trenér freeskierů Kalenský. 
Ambicemi převést famózní kousek i 
do závodního cyklu se netají ani sko-

kan. „Moc rád bych ho dal rovnou v 
závodě. Chci vědět, kam mě takový 
trik může dostat, a jestli to třeba bu-
de něco, co se rozhodčím bude líbit 
a náležitě to ohodnotí. Rád bych ho 
předvedl už teď na svěťáku 
v Americe,“ těší se Štěpán na konti-
nent, kam se ještě s lyžemi nepodí-
val. Držíme pěsti. 

Eva Nováková 
  

Díky Štěpánovi  

Hudečkovi je teď česká 

vlaječka u "World's  

first“ na lyžích 

Skupinka nadšených běžců „Rozběháme Tisovou“. 
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Škola a učitelé v Tisové 

150. výročí založení vlastní 
školy 
 Na jaře roku 1872 schválila 
Zemská školní rada odškolení obce 
od školy v Českých Heřmanicích a 
dne 15. října bylo slavnostní mší sva-
tou a nato následujícího dne zapo-
čato vyučování panem učitelem Jo-
sefem Vojtíškem, dle rozhodnutí 
Okresní školní rady vedené hejtma-
nem panem Brandejsem.  
Pro vyučování byla najata světnice 
na statku u Smejkalů (č. p. 18), vý-
stavba nové budovy školy byla tepr-
ve projednávána a posléze vystavě-
na roku 1875. Prosazena byla kon-
cepce vlastní školy v obci, o kterou 
se zasloužil Tobiáš Eliáš, hospodář 
na statku č. p. 46. 
Vyučování tisovské mládeže, kte-
ré bylo zahájeno v provizorním 
prostředí v jedné učební světnici, 
trvá nepřerušeně až do součas-
nosti. Dne 15. října 2022 to bylo 
právě 150. výročí. 

Po prvním učiteli Josefu Vojtíškovi 
nastoupil na místo řídícího učitele 
Ludvík Beneš. A ti i další měli přátel-
ský vztah k obci, podíleli se na udá-
lostech a měli autoritu u žáků. 

Své dlouhé pracovní období a půso-
bení na škole i v obci prožil také Jo-
sef Sedláček a jako poslední emerit-
ní ředitelka Eva Růžičková, která 
v závěru roku oslaví též své osobní 
významné jubileum. K tomu paní 
ředitelce do učitelské výsluhy přeje-
me zdraví, štěstí a radost z pohody 
v rodině a uspokojení ze záslužné 
kantorské praxe. 

Novému vedení školy, které připravi-
lo hezké a již tradiční vystoupení dětí 
na besedě s důchodci, ať se  daří do 
dalších desítek let po těchto stopa-
desáti uplynulých. 

Vladimír Černý 

 

 

 

Osobnost  
Československa 2022 
   

 V letošním roce jsem se stal, 
na základě doporučení občanů, 
Osobností Československa pro rok 
2022 a obdržel jsem prestižní Certifi-
kát od novinářů z Čech , Slovenska a 
UK jako ocenění za dlouholetou čin-
nost a profesní úspěchy, nejen pra-
covní, ale také v oblasti výzkumu a 
vzdělání i jako vědecký pracovník.   

Budu také uveden v publikaci, která 
vychází v prosinci a oslavuje již 10. 
výročí vzniku. Od prestižního nakla-
datele z UK pod názvem of BPH- 
BRITISH PUBLISHING HOUSE LTD. 

 

David Najman, MBA., DBA., LLM. 

Stolní tenis 
 Po sezóně 21/22, kde jsme se 
umístili na 5. místě se ztrátou pou-
hého bodu na medailové pozice, 
jsme v říjnu zahájili další sezónu. Pro 
letošek je tým TJ Sokol Tisová v ná-
sledujícím složení: Král Lumír (Tržek), 
Ďurač Michal, Černín Vladimír ml., 
Šereda Martin, Lipenský Vladimír a 
nováčci Bureš Milan (Sloupnice), 
Stránský Pavel.  

Po odehrání prvních kol drží-
me po jediné prohře 2. místo 
(viz tabulka) za celky Sudslavy 
C, za který nastupují i borci 

hrající o dvě soutěže výše, a béčkem 
Mostku!  

Pro rozšíření základny přijmeme rádi 
do kolektivu každého, kdo má chuť si 
zahrát! V partě máme i spoustu dal-
ších „playerů“, takže výkonnostní 
rozpětí je poměrně široké. Stolní 
tenis je hra pro všechny, bez rozdílu 
věku a pohlaví. Pokud bychom něja-
ké šikovné hráče ulovili, můžeme 
uvažovat o založení dalšího týmu, a 

tím pádem bychom v případě kvalit-
ních výkonů mohli pomýšlet i na po-
stup do vyšší soutěže. Dále bychom 
rádi věnovali čas školákům a využili 
nějaké volné odpoledne v naší tělo-
cvičně k zapinkání. Pokud bude zá-
jem jak dětí, tak i rodičů, neváhejte 
nás kontaktovat.      

Sportu a zábavě zdar! 

Kolektiv stolního tenisu 

 

 

Tisovský zpravodaj  

v elektronické podobě 

najdete na  

www.tisova.cz 

 

            E-MAIL   Úřední hodiny 

            obec@tisova.cz  PO, ST 

            ucetni@tisova.cz 14:00 -17:00 
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Honební společenstvo 
 Vážení vlastníci pozemků, čle-
nové HS Tisová. 

Uplynulo 10leté funkční období od 
zvolení našich orgánů, tedy výboru a 
předsedy HS. Je tedy na čase zhod-
notit naši činnost a součinnost 
s Mysliveckým spolkem Dubina Tiso-
vá ve výkonu práva myslivosti, roz-
hodnout o dalším pronájmu. Také 
musíme zvolit nové orgány HS.  

Jménem výboru HS proto svolávám 
valnou hromadu na pátek 3. února 
2023 v 18 hodin na předsálí KD Tiso-
vá.  

Oficiální pozvánka bude vyvěšena na 
informační desce Obecního úřadu 
Tisová, resp. OÚ dotčených KÚ. Také 
mi můžete napsat na e-mail  
hstisova@seznam.cz Vaši kontaktní  
e-mailovou adresu. Poté Vám po-
zvánku pošlu e-mailem. Na tento e-
mail mi můžete napsat i jakékoliv 

dotazy ohledně problematiky HS a 
Vašeho členství, rád zodpovím.  
 

Za výbor HS Tisová – jednatel 
 Doubek Ctirad 

 
Odpady a jejich likvidace 
 Zastupitelstvo obce na svém 
řádném zasedání rozhodlo pone-
chat cenu  vodného a stočného pro 
rok 2023 občanům ve stejné výši, 
jako v roce předcházejícím.  

Žádné navýšení také není v ostatních 
poplatcích: za psa, nájem hrobových 
míst, pronájem sálu a poplatku za 
odpady.  

Odpady a jejich likvidace je ekono-
micky pro nejen tisovskou samo-
správu velmi ožehavé téma. Je po-
třebné ještě lépe třídit odpad, a tím 
se vyhnout nutnosti v následujících 
letech razantnímu navyšování po-
platků pro občany. Máme to zatím 

ve svých rukou a zlepšením v třídění 
odpadů můžeme výrazně ovlivnit 
cenu poplatků za odpad.  

Obecní úřad připraví další místa 
s kontejnery na tříděný odpad, a tím 
půjde naproti občanům, kteří budou 
mít možnost tento tříděný odpad 
v blízkosti svých domovů umístit do 
připravených nádob.  

K tomuto tématu odpadů se ještě 
vrátím v příštím vydání Tisovského 
okénka, až budou známa všechna 
ekonomická data o odpadech za 
uplynulý rok 2022. 

Závěrem zpráv z obecního úřadu 
přeji Vám nejen jménem svým, ale 
také jménem zastupitelstva obce 
příjemné prožití svátků vánočních a 
hlavně hodně zdraví a úspěchů 
v nadcházejícím roce 2023.                                                     

Josef Pánek, starosta obce 

Hasiči 
 

Výroční hasičská schůze 
 Sbor dobrovolných hasičů v 
pátek 2. prosince hodnotil uplynulé 
období na řádné výroční valné 
hromadě. Tato schůze, za účasti 
okrskového starosty bratra 
Tomáše Jeřábka a delegáta za 
okrsek č. 13 bratra Jiřího Pavlíčka, 
byla hodnotící za roky 2021 a 2022. 
Uplynulé nelehké období bylo 
vyhodnoceno a byly stanoveny nové 
úkoly a plány pro rok 2023. 

Pozvánka na PLES 

 Sbor dobrovolných hasičů z 
Tisové si Vás dovoluje již nyní pozvat 
na hasičský ples, který se uskuteční v 
prostorách obecního domu v pátek 
17. února. V neděli 19. února 2023 se 
bude konat dětský maškarní Karneval. 
Pozvánky na tyto akce Vám všem bu-
dou včas doručeny. 
Tisovští hasiči Vám přejí hezké vánoč-
ní svátky a v Novém roce hlavně hod-
ně zdraví! 

Josef Pánek, starosta SDH 

Prezidentské volby 
 Ve dnech 13. – 14. ledna 2023 
se uskuteční prezidentské volby. 
Pokud již nyní víte, že nebudete mo-
ci volit v Tisové, máte možnost požá-
dat o vydání voličského průkazu.  
Na voličský průkaz můžete hlasovat 
v jakémkoli volebním okrsku na úze-
mí České republiky, nebo ve zvlášt-
ním volebním okrsku v zahraničí.  

Žádost lze podat v písemné, nebo 
elektronické podobě, s doručením 
úřadu do 6. ledna 2023 do 16.00 
hodin (pro případné druhé kolo vol-
by do 20. ledna 2023 do 16.00 ho-
din). 
O voličský průkaz je možno požádat 
také prostřednictvím Portálu obča-
na. Žadatel pro tento způsob podání 
žádosti potřebuje disponovat elek-
tronickou identitou a datovou 

schránkou, kterou si lze zřídit i při 
podávání žádosti.  

Úřad vydá voličský průkaz nejdříve 
15 dnů před volebním dnem (29. 
prosince 2022). 
Cena voličského průkazu je nulová, 
za jeho vydání nic neplatíte. Podrob-
ný postup najdete na www.mvcr.cz/
volby 

redakce 

Hospoda u Čerta 
Tisovská hospůdka trochu jinak. 
Trocha malování, trocha natírání,  

závody s hadrem a tanec 
s koštětem…to  

byl náš prosinec. 
 Již brzy provoníme hospodu svařá-

kem a narazíme první sud  
Radegastu.                                            

„Den otevření naší ordinace  
upřesníme.“ 

Těšíme se na Vás Jana a Dušan  

mailto:hstisova@seznam.cz
http://www.mvcr.cz/volby
http://www.mvcr.cz/volby
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Tisovské okénko 
Zpravodaj obce Tisová 

Zpravodaj obce Tisová ev. č. MK ČR E 23593. Vychází minimálně jednou za čtvrt roku, vy-
dává Obecní úřad Tisová. Kontaktní osoba: Jan Stratílek, tel.: 608 140 083, e-mail: 
obec@tisova.cz. Články opatřené značkou jsou dílem redakce. Příspěvky dopisovatelů mo-
hou být otištěny pouze pod celým jménem a nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redak-
ce si vyhrazuje právo rozsáhlé příspěvky krátit. Předem nevyžádané materiály nevracíme. 
Vydáno 200 výtisků. Do tisovských a zahájských domácností zdarma, též na www.tisova.cz. 

Tříkrálová sbírka  
 Tříkrálová sbírka se, jako kaž-
doročně, bude konat v obci Tisová i 
v osadě Zaháj, kdy tři králové společ-
ně s doprovodem navštíví Vaše do-
movy a požádají Vás o finanční pří-
spěvek do pokladničky pro potřeb-
né. Tato tříkrálová sbírka se uskuteč-
ní v sobotu 7. ledna 2023.  Získané 
finanční prostředky z této sbírky bu-
dou použity pro Oblastní charitu 
Nové Hrady u Skutče. Další informa-
ce o sbírce naleznete  na 
www.trikralovasbirka.cz. Děkujeme. 

Josef Pánek, starosta obce 

Ceník obce Tisová pro rok 
2023 
 

Vodné od 1. 1. 2023 34,-Kč /m3   
Stočné od 1. 1. 2023 34,-Kč/m3 
odpadní vody měřeno dle vodného 
Stočné – paušál na osobu, na ½ roku    
595,- Kč 
Platby vodného a stočného se usku-
tečňují 2x ročně, v hotovosti na OÚ, 
nebo bankovním převodem, po do-
hodě s OÚ. Platba se uskutečňuje 
zpětně. Odečet vodoměru se provádí 
k 31.1. 2023  a k 31.7. 2023. 
Popelnice (max. 1 ks na RD )                   
580,- Kč za osobu a rok 
Pes /2. pes  150,- Kč /200,- Kč 
Propůjčení společenského sálu na    

1 den: malý sál + velký sál 3.500,- Kč 

+ energie, malý sál - krátkodobá akce 

1.000,- Kč + energie 

Cena dárkového balíčku od obce pro 

jubilanty v r. 2023:   750,- Kč (od 70. 

narozenin každých 5 let) 

Poděkování 
Rádi bychom touto cestou poděko-
vali tisovským dobrovolným hasičům 
za obětavou a hlavně rychlou pomoc 
při požáru naší skladovací haly. A 

také všem občanům za podporu a 
následnou pomoc. Děkujeme!  

Rodina Suchánkova 

http://www.trikralovasbirka.cz

